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Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel.

    Kristus on ülestõusnud!

    Teeb teo, mis närib hinge.
    Teeb teo, mis hukutab hinge.
    Teeb teo, mis lõhub sisemise korrapära.
    Teeb teo, mis muudab ta inetuks.
    Haisva hingega inimene. Surnud hingega inimene. Ta viibib 
põrgus, kuhu läks ise oma tegude läbi. Põrguinglid kandsid ta 
ilusasti  kohale.  Ta  on  kurnatud,  väsinud  põrgutantsudest. 
Inimeses on hirm ja rahutus.
     Kas ta peaks hüüdma Jumalat,  et Ta kisuks ta välja 
põrgust.
     Jeesus, tule ja vii mind siit ära. Ma ei kannata enam siin 
olla.  Mul  ei  ole  siin  hea  olla,  tahan  jälle  olla  Sinuga  nagu 
ennemuiste.
      Inimene viibib põrgus  ja  ei  saa sealt  kuidagi  välja, 
vaatamata  sellele,  et  on  palju  kordi  palunud  Issandalt 
väljasaamist. Aga kas ei peaks inimene paluma Jeesust, et 
Ta tuleks põrgusse. Jeesus tuleb ja põrgu lakkab olemast. 
Ülestõusmise ikoonil on kujutatud Kristuse põrguminemist ja 
mitte  asjata.  Peale  Kristuse  ülestõusmist  ei  hakanud 
kahevõitlus Taeva ja põrgu vahel. Kristus on võitja algusest 
peale.
     Kulla  inimene,  kes sa  põrgus  viibid,  vaata ja  näe,  et 
Jeesus, su Jumal on seal koos sinuga. Ei ole nii, et inimene on 
all  sügavas  sügavas  põrgus  ja  tema  Jumal  kaugel  kaugel 
taevas.  Inimene ei peagi oma häält ära karjuma, et Jumal 
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kuuleks teda. Piisab pisikesest sosinast ja südame värinast 
ning helde Looja  teeb kõik kõige ilusamini.
      Kannatust, va rutakas inime. Oota ilusasti koidikut ja näe 
ometigi, et hinge oo ei olegi pilkane pimedus, sest selles on 
Valgus ja kõik kohad on valgust täis.
      Inimene tunneb, et ta on kuhugi kogu aeg teel. Ta usub, 
et Jumal on kaugel seitsme maa ja mere taga, et Jeesuseni 
on väga pikk tee käia.  Ja ta unustab, et Jeesus ongi tee, 
mida inimene käib, et see pidev teeloleku tunne, pürgimine 
Jumala  juurde,  ongi  juba  Jumalas  olemine.  Inimene 
Kristuses ja Kristus inimeses. 
       Kuidas  sa,  inimene,  siis  väidad,  et  sa  ülestõusnud 
Kristust ei näe ja Temani kunagi ei jõua ja arvad, et peab 
enne pühaks muutuma, kui tahad Jeesusega kohtuda. Ta tuli 
ju  põrgusse  põrguliste  juurde.  Ta  tuli  ebapüha  juurde  ja 
muutis selle pühaks. Vaata, Jeesus on siinsamas koos sinuga 
põrgus ja seetõttu oled sa samal ajal ka Taevas.
Aamen.

Preester Orenti,
12.11.2004,
Pollis

Kõigepüham Jumalasünnitaja, päästa meid.

+

Püha Saarovi Serafim: 
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 Millega toita hinge

Hinge tuleb toita Jumala sõnaga, sest see, Gregorios 
Teoloogi sõnade järele, on „ inglite leib, mis toidab nende 
hinged, kes Jumalat igatsevad.” Kõige rohkem tuleb lugeda 
Uut Testamenti ja Psaltrit; seda tuleb teha seistes. Selle 
tulemuseks  on,  et  meel  vähehaaval  valgustub,  muutub 
jumaliku muutumisega.

Meil tuleb end harjutada selleks, et meie meel justkui 
ujuks  Jumala  seaduses,  mis  olgu  juhiseks  meie 
elukorraldusis. 

Kui inimene toidab oma hinge Jumala sõnaga, siis saab 
talle selgeks, mis on hea ja mis halb.

Jumala sõna tuleb lugeda üksinduses selle  tarvis  et 
lugeja  mõtted  võiksid  täielikult  süüvida  jumaliku  kirjutise 
tõdedesse ja et ta võiks võtta Jumalalt vastu selle soojuse, 
mis üksinduses põhjustab pisaraid. Need omakorda panevad 
inimese üleni soojenema ja täituma vaimulike andidega, mis 
sõnulkirjeldamatult armsalt rahustavad meele ja südame.

Hingerahu säilitamine

Kes  katkestamatult  säilitab  rahu  meeleolu,  see 
ammutab  enesele  vaimu  andeid,  otsekui  naudiks  alatasa 
armulauakarikast pühi Ande.

Pühad isad olid pikaealised, sest säilitasid meelerahu 
ja  elasid  Jumala  armu  hoituina.  Kui  inimene  saavutab 
sisemise rahu, siis  ta võib kiirata teistelegi  hingehariduse 
valgust.  Aga  enne  kui  ta  selle  saavutab  tuleb  tal  enesele 
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kohandada  naisprohveti  Hanna  sõnad;  „  Ärgu  lähtugu  mu 
suust  häbematust.  ”,  ja  järgmised  Issanda  sõnad:  „  Sina 
pealt kullatud, võta kõigepealt palk omast silmast, ja vaata 
siis, kuidas võtad pinnu venna silmast „ ( 1. Sm.2,3 ;Mt.7,5 ).

        Meie Issand Jeesus Kristus jättis enne oma surma oma 
õpilastele  rahu  nagu  ühe  hindamatult  kalli  anni,  öeldes: 

„  Rahu  ma  annan 
teile:  oma  rahu  – 
selle  ma  annan 
teile  „  (  Jh.  14, 
27  ).  Samast 
rahust  räägib  ka 
apostel:  „  Jumala 
rahu,  mis  on  ülem 
kõigest 
mõistmisest, 
hoidku  teie 
südamed ja mõtted 
Kristuses 
Jeesuses„  ,  ja 
veel:  „Taodelge 
rahu  kõikidega  ja 

pühitsust,  sest  ilma  selleta  ei  saa  keegi  näha  Issandat 
„ ( Flp. 4,7 ; Heb. 12, 14 ). Sellepärast me peamegi koondama 
oma mõtted, tahte ja teod selleks, et saavutaksime Jumala 
rahu,  ja  Kiriku häälega  ühinedes  anuksime:  „  Issand,  Sina 
saadad meile rahu „ (Jes. 26, 12 ).
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           Kui sul on veel võimatu olla segadusse sattumata, siis 
proovi  igal  juhul  talitseda  oma  keelt,  nagu  laulukirjutaja 
ütleb: „ Ma olen nii rahutu, et ma ei või rääkida „ ( Ps.77,5 ).

Hingerahu  hoidmiseks  peab  ka  vältima  teiste  üle 
kohtumõistmist. Mitte-süüdi-mõistmine ja vaikimine hoiavad 
hingerahu.  Kui  inimene  on  sellises  seisundis,  saab  ta 
jumalikke ilmutusi.

Kohtumõistmisest saame alles siis lahti, kui hakkame 
ainult ennast tähele panema, ei võta vastu muid mõjutusi ja 
oleme kõikide suhtes nagu surnud.

Kui  sa  tahad  säilitada  oma  hinge  rahu,  siis  mine 
tihemini enesesse ja küsi eneselt: kus ma olen?

Kõige  selle  kõrvalt  tuleb  meil  hoolt  kanda  ka  selle 
eest, et meie keha meeled, eriti nägemine teeniksid sisemist 
inimest  ega  pööraks  meie  hinge  tähelepanu  meelelistele 
asjadele;  armuväe  ande  saavad  vaid  need,  kes  töötavad 
sisemiselt ja jälgivad oma hinge.

 

( 1938, Pühittäjä Serafim Saarovilaisen hengellisen elämän 
ohjeet, suomentanut arkkipiispa Paavali. )
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Lastenurk:

Natuke Jeesusest, Jumalast ning Jumalaemast

Jeesus on püha sümbol kuna ta sündis jõulu õhtul . Ta sündis 
lapse sõimes ning ta sünni koht oli  Jeruusalemmas. Kui  ta 
suureks  kasvas  hakkas  ta  inimesi  aitama.  Jumalaema 
sünnitas ta seepärast et inimesed olid pattu teinud. Juudid 
ei uskunud et ta oli Jeesus sellepärast et ta nägi nii tavaline 
välja. Ja kuna juudid ei uskunud Jumalasse siis võtsid nad ta 
kinni ning panid ta risti külge rippuma. Kui Jeesus oli paar 
päeva rippunud siis vedasid nad ta koopasse ning panid suure 
kivi  müraka  ette.  Ning  siis  kui  olid  liha võtte  pühad siis 
tõusis  Jeesus  surnust  üles  inimesed  olid  nii  rõõmsad  et 
Jeesus nende juurde tagasi tuli aga samas olid juudid maru 
vihased et ta minema pääses. Aga mina arvan et see mis on 
raamatus kirjas ja mida ma pühapäeva koolis õppisin on tõsi. 
Sest et üks kord kui ma magama pidin minema tundus nagu 
Jumal  oleks  minuga  rääkinud  ma  ärkasin  üles  ja  olin 
ehmunud.  Kuna  sellist  asja  iga  päev  ei  näe.
Ning  kokku  võtteks  arvan  mina  et  on  olemas  nii 
JEESUS,JUMALningJUMALAEMA..

AUTOR: RAGNE LIBLIK 10a.

Jumalaema on kõige tugevam.
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Jumalaema saab saatanatest koguaeg jagu. Jumal on 
tugevam aga Jumalaema on nats nõrgem. Saatanad 
musitavad. Jumal on väike laps. Jumalaema tegeleb 
kaitsmisega. Jumalaema abilised on Jumal ja inglid. Ma ei 
tea. Jumalaema on kõikide taevaste hingede Ema. 
Jumalaema on Sõjaülem. Jumal on Valitseja. Jumal on 
Kuningas ja Jumalaema on Kuninganna. Jumalaemal on mõõk, 
kaitseb teisi. Jumalaema on siukene, et punase riide all on 
sinine ja näost on roosa. Jumal kõnnib meie sees ja 
kontrollib, et meie sees oleks kõik korras. Jumal on politsei. 
Jumal mängib inimese hinge sees peitust. Ta võttis ühe ingli 
ja sellega ta mängibki. Jumalaema on kaunis printsess nagu 
lilleke. Jumal on samuti ilus nagu lilleke. Ingel on ka ilus nagu 
lilleke ja printsessi kaitsja – kaitseb Jumalaema. Jumalaema 
on inglite hulgast kõige tugevam ingel ja kõige ilusam. Jumal 
on Jumalaema kõrval ja kaitseb Teda. Mmmm…. Mis asja 
Jumal teeb? Ta kaitseb. Närvidega. Ta võtab mõõga ja 
kaitseb närvidega. Jumal veab taevasse roboteid ja 
parandab neid. Teised palvetavad Jumala poole, et Ta 
kaitseks kurjade vaimude eest. Kurjad vaimud lõhuvad hinge. 
Kurvad vaimud. Jumala käest sain ristimärgi. Õliga. Sain 
vihast lahti. Jumalaema hingeks ongi Jumal, teeb Teda sees 
ilusaks. Jumal ja inglid harjutavad hobuste seljas. 

AUTOR: MAKARIOS 6a.

Kroonikat:
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• aprill 2004 – Paasa oli sel aastal meie kirikus rahvarohkem kui 
varasematel  mõnel  aastal.  Ristikäigust  võttis  osa  üle  saja 
inimese. Seda oli veidi eemalt väga ilus vaadata – ööpimedas 
kulges  küünlakumane palvetajate  rongkäik  ümber  pühakoja, 
eesmine ots juba kirikuvarju jõudnud polnud saba ikka veel 
paista.  Kogu  ülejäänud  teenistusest  võttis  osa  siiski  vähem 
rahvast. Eriti tublid olid kolm pühapäevakoolilast, kes osalesid 
kogu  viietunnisel 
teenistusel. 
Hoolivalt  sättisid 
koguduseliikmed 
neile  ahju  taha 
madratsi,  kus  peal 
siis  lapsed  mingil 
hetkel  uinusid  kuni 
jõudis  aeg  Pühi 
Ande  vastu  võtta. 
Kogu 
jumalateenistuse aja 
küpses  aga 
kirikumaja  aias 
lõkkel 
paasalammas. 
Udumärg 
Paasahommik leidis 
koguduse ikka veel 
lõkke  äärest 
paasatalle  viimseid 
palasid  lõpetamas. 
Koguduse vaimulikul oli aga aeg Kaareperre sõita, sest sealgi 
ootas rahvas Paasaliturgiat.

• mai 2004 – Pühapäevakoolilapsi on väheseks jäänud ja needki 
puuduvad palju. Seega on praegu sundkorras vaheaeg.
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Karlova  Päevad  8.ja  9.  mail  toimusidki  ainult  meie  kiriku 
juures.  Avakõne  pidas  meie  koguduse  eestseisja  preester 
Orenti.  Ülemises  kirikus  anti  erinevaid  kontserte,  oli  üleval 
laste  joonistuste  näitus,  toimus  joonistuste  annetusmüük  ja 
kirikuaias lastepäev erinevate mängude ja tegevustega, peeti 
loeng ökonoomsest renoveerimisest.

• juuni  2004  –  Koguduse  jaanituld  sõideti  pidama  Ida-
Virumaale, Pandiverre – meie armsa sõbra ja toetaja vanaema 
Vaiki juurde. Jaanilõke süüdati preestrite Orenti ja Afrati ning 
veel kuue koguduseliikme sõbralikul osalusel.

• juuli 2004 – Piiskop külastas kogudust ja toimetas Liturgia 17. 
juulil ühes koguduseliikmete Antoniuse ja Issidora laulatuse. 
Samal  ajal  Tallinnas  Siimeoni  ja  Anna  kirikus  laulatas 
Arseniose ja Ireene meie koguduse preester Orenti. Mõlema 
pulma rahvas sõitis pulmapeole Võrumaale Ruusmäele, kust 
tagasi Tartu jõudis meie koguduse rahvas alles järgmise päeva 
õhtuks.  Pulmaõhtul  lõbustas  lauluga  rahvast  ka  meie armas 
Aleksander.

• august  2004  –  Algaski  kauaähvardanud  kogudusemaja 
lammutus.  Selle  elanikud  otsisid  endile  uued  pesad.  Ka 
pühapäevakoolil pole nüüd oma ruumi. Aga pole ju ka lapsi. 
Eks siis sügisel näeb, mis saab. Piiskop 
käis koguduse juhatusega kohtumas. Arutati järgnevaid asju: - 
valitseja  rääkis,  kuidas ehitusplaani  muudeti  tema teadmata. 
Piiskopi  sõnul  läheb  selline  sõnakuulmatus  kirikus  kirikule 
kalliks  maksma  ja  rahade  vale  kasutamine  toob  probleeme 
tuleviku jaoks. Meie valitseja toonitas, et kuulekus on kirikus 
karskusest  tähtsam.  –  valitseja  kõneles  veel  koguduse 
rahalisest  olukorrast:  kogudusel  tuleb  õppida  ise  rahasid 
otsima,  ei  saa  alati  keskuselt  küsida;  laiskus  ei  ole 
propageerimist väärt. - veel rääkis piiskop seminari tähtsusest 
ja meie koguduse vähesest, pea olematust osalusest selles.  
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• september 2004 – Seoses kogudusemaja lammutuse ja  mitme 
koguduseliikme  mujale  kolimisega  ning  koguduse  ja  selle 
vajaduste kasvamisega on jäänud laokile või tähelepanuta hulk 
majapidamistöid,  -  toimetusi.  Selle  asja  lahendamiseks 
otsustati majapidamistööd ära jagada – nagu ühele korralikule 
perele kohane.
18.  ja  19.  septembril  külastas  kogudust  meie 
ülemhingekarjane  piiskop  Stefanos.  Valitseja  osales 
õhtuteenistusel ja teenis pühapäevase Liturgia.  

• oktoober  2004  –  Kiriku  ümber  on  näha  mitmeid 
koguduseliikmeid  toimetamas.  Tööd  –  toimetused  ongi 
jaotatud,  enamaltjaolt.  Eks  ikka  oleks  veel  tööd  mitmele 
kätepaarile. Kuid kes leiaks töö, pere, kooli  ja kodu kõrvalt 
nii  palju  aega,  et  võtta  enesele  veel  lisaülesandeid.  Ei  ole 
lihtne. Ja eks kiriku jaoks taha ju igaüks väga hästi ja kõige 
paremat. See nõuab aga lausa pühendumist. Ometi on mitmed 
seda ette võtnud. Issand aidaku. Igal  juhul  on 
südantsoojendav  näha  kui  keegi  toimetab  meie  pühakoja 
ümber või on seda äsja teinud. Igaüks jätab ju jälje – mõni 
hooliva teine paraku hooletu. 
- Lahendust vajab aga veel nii mõnigi asi koguduses: juhatuse 
liige  isa  Afrat  on  koos  abikaasaga  kogudusest  lahkunud  ja 
läinud Värskasse preestriks, osa viibib palju eemal, osa ei jõua 
aga lihtsalt piisavalt koguduseeluga kursis olla. On nähtavasti 
oodata valimisi. 
- On kogunenud jälle lapsi ja ruumgi eraldati pühapäevakooli 
läbiviimiseks.  Pühapäevakool  algab  kohe  peale  Liturgiat  ja 
toimub alumise kiriku vasakpoolse tiiva endises altaris. Samas 
saab asetsema ka koguduse kantselei , kus koguduse preester 
saab vastu võtta inimesi ja korraldada muid koguduse asju.
-  23.  oktoobril  kell  12.00  toimus  järjekordne 
ikoonikirjutamispäev.  Need  toimuvad  nüüd  kord  kuus 
laupäeviti aadressil Tartu, Vainu 12.
  - Koguduse raamatukogu jääb esialgu siiski Kalevi tn. 101a – 
5.  Kolimine  Kaare  tänavale  ei  toimu  vähemalt  mitte  enne 
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kevadet.  Raamatukogu  korrastamistalgudki  peaks  toimuma 
pea.
- Jõudumööda koristatakse alumist kirikut ja koguduse kuuri 
ehitus- ja kolimisjääkide lademeist.

Teated: 

 Teisipäeval,  23.  novembril  on  meie  alumise  kiriku 
templipüha:  õigeusulise  vürst  Aleksander  Nevski 
mälestuspäev. 

22. novembril kell 17.00 on koguöine jumalateenistus. 
23.  novembril  kell  8.30  on veepühitsus,  9.30  3.  ja  6. 
tund, 10.00 Liturgia ristikäiguga.

 Preester  Orenti  on  8-16  detsembril  kloostris 
Inglismaal  Essexis.  Kui  siia  vahemikku  jääval 
pühapäeval 12. detsemberil ei saa keegi preester tulla 
meile  teenima,  siis  toimub kindlasti  aseteenistus  ja 
akatist  ning  11.  detsembri  õhtul  kell  17.00  õhtune 
jumalateenistus.

Jumalateenistused novembrikuus
EAÕK TARTU Pühade Aleksandrite kirikus

20. nov, laupäev   Kõigepühama Jumalasünnitaja 
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templiviimise püha          17.00 Koguöine jumalateenistus
21. nov, pühapäev   Kõigepühama Jumalasünnitaja 
templiviimise püha
9.00 Hommikuteenistus
10.00 Liturgia
22. nov, esmaspäev
17.00 Koguöine jumalateenistus
23. nov, teisipäev   alumise kiriku templipüha: 
õigeusulise suurvürst Aleksander Nevski mälestuspäev
8.30 väike veepühitsus, 
9.30 3. ja 6. tund
10.00 Liturgia koos ristikäiguga
27. nov, laupäev
17.00 Õhtuteenistus
28. nov, pühapäev 25. pühapäev pärast Nelipühi
9.00 Hommikuteenistus
10.00 Liturgia

Iga laupäev: 
kell 17.00 õhtuteenistus või koguöine teenistus
Iga pühapäev: 
kell 9.00 hommikuteenistus või 9.30 3. ja 6. tund 
kell 10.00 Jumalik Liturgia või aseteenistus
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Koguduse vaimulik: preester Orenti, tel: 5280 848, e-post: 
orenti hot.ee

Koguduse tel: 5202 317
Patutunnistust võetakse vastu reedeti alates kella 18.30st 
ja preestriga kokkulepitud ajal.

Peainglite Miikaeli, Kaabrieli, Raafaeli ja kõikide ilmihuta vägede püha
8. november
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Palju aastaid!

Sünnipäevalapsed:
06.11 Margariita Kreete Mägi-Laas
08.11 Ester Ene Laas
10.11 Magdaleena Maire Kuningas
20.11 Nikolai Lind
20.11 Maria Karin Kanarik
27.11 Allan Pilvet

Nimepäevalapsed:
23.11 Aleksander Dementjev
24.11 Ekaterina Marje Kuusmik 

Sisukord:
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NB! Aleksandri Sõnumeid saab tellida paber- või veebikujul. 
Tellimishind aastaks 125.- 
Tellimissoovist saab teatada ajalehe toimetusele.

EAÕK Tartu Pühade Aleksandrite Kogudus
Postiaadress: PK 99, 50002, TARTU
Kiriku aadress: Sõbra 19a, 50107, TARTU 
tel 52 02317
Arveldusarve Hansapangas: konto nr  22 101 141 8473

Koguduse vaimulik: preester Orenti tel. 52 80848 orenti@hot.ee

Sõnumite toimetus: sassi.kokutus@mail.ee 
Postiaadress: PK 99, 50002, TARTU
tel 52 02317
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